¹⁾ A febr. 7. jel. Bécs, KPL. Hung. 1748 febr. cs. Eg. iv. más. — A febr. 24. felterj. Uo. Eg. iv. ered. — A bécsi kam. aug. 12. két irat, egy-egy iv. fog. Uo. 1752 aug. csom.

²⁾ Álljon itt összehasonlítás kedvéért az 1747 jan. 5 pontos és ez az 1750-i 6 pontú folyamodványuk.

Ssma, stb. Ad sacros pedes m. v. ss. prostrati, ut ulteriorem c. r. elementiam et protectionem consequi valeamus, statum et constitutionem nostram in... detegimus sequentibus: 1. Deo et ejus s. ecclesiae obsequentes filii una cum parcho nostro jurisdictioni uniti eppi Munkach. subjecti semper fuimus et sumus, quod ipsum testatur c. r. privilegium Leopoldinum a 1667 nobis... concessum et deinde a. 1690... confirmatum sub A. Testatur insuper confirmatoria jurisdictionis memorati eppi Munkach. a. 1736 et iterum 1745 emanata hieque copialiter annexa sub B. Ex quibus manifestum evadit, quod status noster longe distinctus sit a conditione reliquorum Graecorum.

Ss. stb. Calamitas nostra desinere nescia nos iterato adigit, ut ad thronum m. v. ss. m. repraesentemus, qualiter icottus Zemplin. non obstantibus privilegiis nostris, nec obstante eo, quod ratione quanti contributionalis, praejuncturarum item ac vecturarum, non secus quarterii militaris aliorumque publicorum onerum cum citte Tokaj. ut sub A. ita convenerimus, quod in redemptionem horum omnium 300 fl. annue in gremium dietae cittis parato aere deposituri simus, attamen tam praejuncturarum, vecturarum quarteriorumque et ipsius quanti contributionalis praestationem in natura exigat sicque unum bis praetendat.

A cujusmodi praetensione sua nobis sane praedjudiciosa secus vix unquam desistet, nisi m. v. ss. diu multumque et magnis sumptibus ac expensis sollicitam privilegiorum nostrorum confirmationem... resolvere dignata fuerit. Ut autem pro facilitatione talismodi... confirmationis differentia, quae inter nos et alios Graecos, Turciae attamen jurisdictioni subjectos, nova pro obtinendo libero quaestu, uti nobis innotuit, privilegia sollicitantes, tanto clarius appareat, eam sequentibus... declaramus, ut

a dójukat készpénzben leteendő 300 frttal váltják meg, a megye pedig természetben követeli tőlük. Ez a zaklatás a megye részéről nem is fog meggyőződésük szerint megszűnni mindaddig, a míg csak kiváltságlevelüket meg nem kapják. Ennek az elérésére 7 pontban felsorolják a különbséget köztük és a

pote: 1. Nos cum rebus et mercibus Turcicis quaestum non exercemus, sed omnes merces nostras partim Lipsiae, partim vero Viennae et Vratislaviae aut in aliis SRI. partibus comparare et coemere consuevimus, illi oconverso principaliter mercium Turcicarum commercium et distractionem exercent.

2. Illi a mercibus suis per totum regnum nihil amplius quam 5% praestare tenentur, nos quemadmodum alii regnicolae praeter et ultra 5% etiam mediam tricesimam solvere consuevimus.

2. Fideles et stabiles subditi sumus mattis v. ss. in fisc. opp. Tokay fixas residentias, item vineas et alias facultates habentes et hac ratione ad cassam caalem singulo anno titulo census solvimus fl. Rh. 200, item muletas poenasque vinculares juxta tenorem privilegii, et ex caducitatibus intervenientes res mobiles et immobiles aequae cursorum fideliter administramus. Praeterea in sortem quanti portionalis damus annuatim fl. Rh. 300 titulo nempe praejuncturarum et aliorum publicorum onerum. Neque defuimus concurrere ad binas jam insurrectiones. Accedit, quod in motibus Rakoczianis praeter debitam fidelitatem cum incuratione nostri pecunia etiam succurrimus cum periculo vitae caes. militiae attunc in summa necessitate constitutae, de qua actu etiam prae manibus nostris extant quietantiae. Tricesimales proventus notabiliter augemus, quos non ut alii Graeci, verum adinstar reliquorum civium solvimus.

3. Utiles sumus publico, quia leviori pretio vendimus merces, et,

3. Illi si in praevaricatione deprahenduntur, semet Turcicos

társulatokon kívül levő többi görögök között, a kik szintén kiváltságot kérnek, holott török alattvalók. A mi azt a kifogást illeti, hogy néhányuk (!) családja Törökországban maradt, ez szerintük nem lehet akadály és pedig — mondják prókatori fogással — egyrészt azért, mert nem új kiváltságot kérnek, hanem csak

uti superius demisse exposuimus, concurrimus ad supportanda quaelibet onera. Testatur haec cottus Zemplin. recommendatio consilio l. r. transmissa sub C.

4. Nos nullum quaestum exercemus in Turciam, consequenter non deducimus eorsum pecuniam, sed veluti alii veri regni cives Viennensibus et Lipsiensibus mercibus quaestum exercemus.

5. Semper in continuo usu fuimus nobis... collati privilegii, cujus puncta tam in sacris, quam vero saecularibus sanete et inviolabiliter observavimus. Et hoc ipsum privilegium nos semper distinxit a reliquis Graecis. Nam illi, cum nullam taxam solverint ad aerarium m. v. ss., non fuerunt, nec sunt sub protectione caali. Accedit et illud, quod illi schismatici sint dependentes a vladica et metropolita subiectique portae Ottomanicae, nos vero uniti, jurisdictioni eppi Munkach. subsumus et nullo modo portae Ottomanicae subiecti neque eorsum quidquam solvimus, sed m. v. ss. Et ideo lex novellaris non nos, verum praememoratos Graecos tangit. Verum quidem est, quod aliqui nostrum in Macedonia ante compluris annis duxerint uxores cum spe abinde easdem in Hung. educendi, quod attunc nec lex, nec privilegium vetuit. Sollicitos conatus impendimus usque in prae-

subditos esse allegando contrabandum per solutionem duplicis vectigalis seu 10% redimunt, nos ejusmodi merces contrabando affectas in perpetuum amittimus.

4. Noster iudex toties, quoties eligitur, coram icaa Seepus, regi et regno fidelitatem jurat, illi Turcico imperio fideles non sine maximo publici boni praedjudicio innumeris sane pecuniis maxime solidioris monetae in Turciam traducunt.

5. Nos jurisdictioni caali subjecti titulo census caalis annuos 200, titulo vero publicorum onerum ad cassam cittis annuos 300 fl., praeterea omnium poenalitatum poenarumque vineularium ratam medietatem ad cassam caalem praestamus, illi contribuunt nihil.

6. Ad praeteritas binas regni insurrectiones nos non minus ac alii regninobilis concuorere debuimus, illi de concursu nec somniarunt.

7. Nos sumus sub jurisdictione eppi Munkach. cunctis unanimiter s. unionem profertentes, sed quia, uti ex praemissis apparet, non uniti melioris essent conditionis, hinc fit, quod non modo unionem nullus amplectatur, ast potius nos omnium risui et cachinationibus expositi simus.

Ex quibus omnibus apparet, quod nos quemadmodum alii veri regnicolae non pro extraneis, sed pro contribuentibus subditis considerari debeamus. Quamvis autem

a réginek a megerősítését, de másrészt azért sem, mivel ha mindenben hasonlók lennének a többi országlakókhöz, akkor úgyis szabadon kereskedhetnének és természetesen nem volna szükségük semmiféle kiváltságra. Sajnálják, hogy sem feleségeiket nem hozhatják ki, sem az ifjúságnak meg nem tilthatják az ott

sens easdem educendi, sed a tyrannide Turcica vitae nostrae et ipsarum imminens horrendum periculum praepedivit conatus nostros. Quo casu deterriti in coelibatu adhuc existentes, nemo deinceps ibidem inibit matrimonium... ergo... supplicamus, dignetur m. v. ss. ... privilegium Leopoldinum patribus et praedecessoribus nostris elargitum... confirmare... nam morti equiparandum dolorem nobis causaret, si e gremio SRE. ad schismaticos et e regno aptolico... sub tyrannidem Turcicam redire cogere, quod infallibilis eveniret, si per cassationem quaestus usque huc exerciti media vendi nobis demerentur. In contestationem fidei et fidelitatis nostrae... offerimus ad *privatum* cassam m. v. ss. 500 aureos solitamque cancellariae taxam pariter deposituri. — Eg. iv. ered. rávez.: /, és praes. 3. Jan. 1747. Bécs, KPL. Hung. 1747 jún. esom.

uxores aliquorum ex nobis in Turcia habitent, illud tamen obstare non videtur, tum ideo, quia non quaerimus impetrationem novorum privilegiorum, contra quae fors ratio isthaec militare posset, ast antiquorum et non obstante hac circumstantia ante 50 annos jam... elargitorum... confirmationem sollicitamus, tum ideo, quia si per omnia et in omnibus aliis regnicolis pares essemus et in nullo puncto distingueremur, quemadmodum alioquin per totum regnum de natura sua nobis liber quaestus admitti deberet, ita privilegii cujuspiam necessitas nulla esset. Caeterum dolenter sane nobis accidit, quod in ordine etiam ad hoc punctum id, quod magnopere desideraremus, adimplere haud possimus, quia citra manifestum vitae et bonorum periculum neque uxores nostras ibidem de facto existentes revocare, neque juvenes per speciale edictum aut privilegium propter metum ingentis et tyrannicae persecutionis a connubio ibidem incedendo simpliciter arcere valemus, facturi id alioquin, ubi ubi rationes circumstantiarum admiserint. Supplicamus igitur m. v. ss. ... quatenus ex praedeclearatis etiam motivis et rationibus confirmationem privilegiorum nostrorum... resolvere dignetur.